
Contacto

Teléfono +34 928140866
Correo Electrónico 
gerencia@consorciomaspalomasgc.com

Dirección Postal

Centro Comercial Sonnenland, local s 215
(35100) San Bartolomé de Tirajana España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/COABIERT/03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 21:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio Maspalomas Gran Canaria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciomaspalomasgc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRuxLAcGIOkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecutar las obras de reforma para el acondicionamiento paisajístico de una ladera o
talud de pronunciada pendiente sobre suelo urbano bien delimitado, en primera línea de playa con
arreglo al proyecto denominado "Acondicionamiento Paisajístico de Ladera Entorno Tobogán Playa"

los establecidos en el proyecto de obras redactado al efectoDescripción 
Valor estimado del contrato 561.126,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.405,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.126,57 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45112440 - Terraplenado de laderas.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45262620 - Muros de contención.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras, es de CINCO (5) MESES, a contar desde la firma del acta de
comprobación de replanteo que deberá firmarse en el plazo máximo de un mes desde la formalización.

Lugar de ejecución
Según proyecto
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

http://www.consorciomaspalomasgc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRuxLAcGIOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 531.321,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 555.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Avenida Turoperador Tui
(35100) MASPALOMAS, SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA España

Por haber formulado la oferta válida mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES HERODIAZ,S.L.
NIF B35365170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN B. MELO Nº 4
(35011) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928201750
Correo Electrónico orodriguez@herodiaz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 531.321,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 568.514,34 EUR.

Motivación

Motivación Por haber formulado la oferta válida mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización Del 13/06/2024 al 03/07/2024

Observaciones: FORMALIZACION DE DOCUMENTO ADMINISTRATIVO

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1a9c38c-8996-4182-92ac-419d01205c91


Dirección Postal

Centro Comercial Sonneland, Local R215
(35100) San Bartolomé de Tirajana España

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Maspalomas Gran Canaria
Sitio Web https://www.consorciomaspalomasgc.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Téngase en cuenta que el plazo finaliza a las 13 horas, hora canaria pero la Plataforma de Contratación
funciona con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://www.consorciomaspalomasgc.com/


Mejora de las prestaciones en medidas correctoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MP3HkztfSELCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013518314 |  2024-000644470 | Wed, 12 Jun 2024 21:42:28:864 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163234256739341417828426835733384842296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MP3HkztfSELCfVQHDepjGQ%3D%3D

